证券代码：002742      证券简称：ST 三圣      公告编号：2023-90 号

重庆三圣实业股份有限公司

关于累计诉讼、仲裁案件情况的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

重庆三圣实业股份有限公司（以下简称“公司”）根据 《深圳证券交易所

股票上市规则》有关规定，对公司及子公司累计涉及诉讼、仲裁事项进行了统计，

现将有关统计情况公告如下：

一、累计诉讼、仲裁事项基本情况

截止本公告披露日，除已披露过的诉讼、仲裁案件外，公司及子公司新增尚

未披露的诉讼、仲裁案件累计涉案金额合计约为 8,046.94 万元，占公司最近一

期经审计净资产绝对值的 10.03%。具体情况详见附件：累计诉讼、仲裁案件情况

统计表。

二、其他尚未披露的诉讼、仲裁事项

公司不存在应披露而未披露的其他未结诉讼、仲裁事项。

三、本次公告的诉讼、仲裁事项对公司本期利润或后期利润的可能影响

鉴于本次公告的部分诉讼案件尚未开庭审理或尚未结案，其对公司本期利润

或期后利润的影响存在不确定性。公司将密切关注案件的后续进展，依法主张自

身合法权益，积极采取相关法律措施维护公司和股东利益，并将严格按照《深圳

证券交易所股票上市规则》的有关要求及时对相关诉讼事项的进展情况履行信息

披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

四、备查文件

1、起诉书或者仲裁申请书、受理（应诉）通知书；

2、裁定书、判决书或者裁决书；

 附件：累计诉讼、仲裁案件情况统计表

特此公告

重庆三圣实业股份有限公司董事会

                                         2023 年 12 月 28 日

附件:

累计诉讼、仲裁案件情况统计表

序号

公司收到受

理通知书或

应诉通知书

的时间

原告（上

诉

人）/仲

裁

申请人

被告（被上诉

人）/仲裁被申

请人

涉案金额

（万元）
案由 诉讼(仲裁)进展

1 2023.4.6

重庆市白

峡口建材

有限公司

重庆三盛德龙国际贸

易有限公司、重庆圣

志建材有限公司、广

州天力建筑工程有限

公司

20.00
票据追

索权
被申请强制执行

2 2023.4.10 杨*
重庆市两江三圣建材

有限公司
34.69

买卖合

同
已判决，待付款

3 2023.4.25 杨*
重庆三圣实业股份有

限公司
136.91

买卖合

同
被申请强制执行

4 2023.4.25

重庆川东

化工（集

团）有限

公司

重庆三圣实业股份有

限公司
13.28

买卖合

同
被申请强制执行

5 2023.4.26

重庆市南

川区云昌

建筑材料

有限公司

重庆三圣实业股份有

限公司
43.57

买卖合

同
已判决，待付款

6 2023.4.26

欧菲斯办

公伙伴重

庆有限公

司

重庆三圣实业股份有

限公司
7.29

买卖合

同
被申请强制执行

7 2023.5.5

重庆高福

物资有限

公司

重庆三圣实业股份有

限公司
15.00

买卖合

同
被申请强制执行

8 2023.5.23 于*维

姚光云、重庆三圣实

业股份有限公司、中

国太平洋保险财产保

险股份有限公司重庆

分公司

37.82

机动车

交通事

故责任

已判决，待付款

9 2023.6.6

重庆大方

向现代物

流有限公

司

重庆三圣实业股份有

限公司
25.64

运输合

同
已调解，待付款

10 2023.6.25

中国农业

银行股份

有限公司

重庆北碚

支行

重庆三圣实业股份有

限公司、重庆德露物

流有限公司、辽源市

百康药业有限责任公

司、重庆春瑞医药化

工有限公司、潘呈

恭、潘先文、周廷娥

4828.00

金融借

款合同

纠纷

上诉

11 2023.7.5

重庆源沃

物流有限

公司

重庆三圣实业股份有

限公司
85.56

买卖合

同
被申请强制执行

12 2023.7.6

重庆惠友

久隆工程

机械有限

公司

重庆市两江三圣建材

有限公司
7.51

买卖合

同
已判决，待付款

13 2023.7.14

郑州三和

水工机械

有限公司

重庆三圣实业股份有

限公司
60.79

合同、

准合同
被申请强制执行

14 2023.7.25

高新技术

产业开发

区宛城汽

车配件经

营部

重庆三圣实业股份有

限公司
25.00

票据纠

纷
被申请强制执行

15 2023.7.25

重庆绿满

佳环保科

技有限公

司

重庆三圣实业股份有

限公司
5.20

合同纠

纷
已判决，待付款

16 2023.7.25

高新技术

产业开发

区宛城汽

车配件经

营部

重庆三圣实业股份有

限公司
15.00

票据纠

纷
被申请强制执行

17 2023.7.28

九龙坡区

牛犇建材

经营部

重庆圣志建材有限公

司
57.65

买卖合

同
已开庭，未判决

18 2023.8.3

重庆市耀

贤建材经

营部

重庆三圣实业股份有

限公司
20.17

买卖合

同
已调解，待付款

19 2023.8.8

深圳爱思

凯机械刀

具有限公

司

重庆市两江三圣建材

有限公司
12.38

买卖合

同
已调解，待付款

20 2023.8.8

两江新区

虹杰耘建

材经营部

重庆圣志建材有限公

司
79.03

买卖合

同
已判决，待付款

21 2023.8.8

两江新区

诚邦怡建

材经营部

重庆圣志建材有限公

司
117.22

买卖合

同
已判决，待付款

22 2023.8.11

重庆惠友

久隆工程

机械有限

公司

重庆三圣实业股份有

限公司
2.74

买卖合

同
已判决，待付款

23 2023.8.23

重庆诚万

霖建设工

程有限公

司

三圣埃塞（重庆）实

业有限公司
74.68

建设工

程合同
已判决，待付款

24 2023.8.29

长寿区奇

云贸建材

经营部

重庆利万家商品混凝

土有限公司
39.38

买卖合

同
已调解，待付款

25 2023.9.7

重庆耐博

万汽车零

部件有限

公司

重庆圣志建材有限公

司
7.69

买卖合

同
已调解，待付款

26 2023.9.13

重庆众力

物流有限

公司

重庆三圣实业股份有

限公司
73.79

运输合

同
已调解，待付款

27 2023.9.13

云南迦南

飞奇科技

有限公司

三圣埃塞（重庆）实

业有限公司
71.08

买卖合

同
未开庭

28 2023.9.19 周*
重庆市两江三圣建材

有限公司
17.85

劳动争

议
已开庭，未裁决

29 2023.10.26

重庆圣耀

电力工程

有限责任

公司

重庆市渝北区三圣建

材有限公司
34.75

买卖合

同
已开庭，未判决

30 2023.10.26

重庆市燊

资建材有

限公司

重庆九龙建设（集

团）有限公司、第三

人：重庆圣志建材有

限公司

24.79
买卖合

同
已调解，待付款

31 2023.10.27

重庆市皓

瑞房地产

开发有限

公司

天津星耀投资有限公

司、天津博斯特膜装

饰工程有限公司、辛

集市聪捷商贸有限公

司、重庆皓莱鑫庆商

贸有限公司、重庆可

基混凝土有限公司、

重庆三圣实业股份有

限公司、潼南区德锋

建材经营部

30
票据纠

纷
已开庭，未判决

32 2023.10.31 李*学

重庆向运平建筑劳务

有限公司、重庆三圣

实业股份有限公司

18.05
劳动争

议
已开庭，未判决

33 2023.11.6

中国银行

股份有限

公司重庆

北碚支行

重庆圣志建材有限公

司、重庆三圣实业股

份有限公司、潘呈恭

772.49

金融借

款合同

纠纷

未开庭

34 2023.11.7

重庆浪淘

砂新型材

料有限公

司

重庆圣志建材有限公

司
50.14

买卖合

同
已开庭，未判决

35 2023.11.8

重庆安卡

蓝物资有

限公司

昭通融钦房地产开发

有限公司、重庆创设

建筑工程有限公司、

重庆三圣实业股份有

限公司、重庆三盛德

龙国际贸易有限公司

20
票据纠

纷
已开庭，未判决

36 2023.11.14

重庆怀琬

建材有限

公司

重庆合展浩田健康养

老服务有限公司、郭

彬、文雪梅、陈容、

陈勇，第三人：重庆

市两江三圣建材有限

公司

136.68
买卖合

同
已开庭，未判决

37 2023.11.21

中国银行

股份有限

公司重庆

北碚支行

重庆利万家商品混凝

土有限公司、重庆三

圣实业股份有限公司

970.12

金融借

款合同

纠纷

未开庭

38 2023.12.26

洛阳大华

重工科技

股份有限

公司

重庆三圣实业股份有

限公司
5

合同纠

纷
未开庭

39 2023.12.27

重庆贵展

工贸有限

公司

重庆三圣实业股份有

限公司、重庆交能建

材有限责任公司、重

庆超乾实业有限公

司、重庆交能实业有

限公司、重庆中科建

设（集团）有限公司

50
票据纠

纷
未开庭